A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de

1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos

de licenças solicitadas, posição em 09/11/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação

de Impacto Ambiental:

Processo nº 13739/2006 (068949/2022-40)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação da COMPANHIA DE GÁS

DE SÃO PAULO – COMGÁS para o Sistema de Distribuição de Gás Natural

Guararema-Caçapava, localizado nos municípios de CAÇAPAVA, JACAREI, SÃO

JOSE DOS CAMPOS E GUARAREMASP.

Processo nº 13551/1996 (068946/2022-67)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação da COMPANHIA DE GÁS

DE SÃO PAULO – COMGÁS para Sistema de Distribuição de Gás Natural

Pindamonhangaba, localizado no município de PINDAMONHANGABA/SP.

Processo nº 13550/1996 (031908/2022-50)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu

o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação da COMPANHIA DE GÁS

DE SÃO PAULO – COMGÁS para Sistema de Distribuição de Gás Natural - Taubaté,

localizado no município de TAUBATÉ/SP.